3、公司没有与关联方共同对外投资发生的关联交易。

4、公司与关联方不存在债权债务往来或担保等事项。

5、公司其他重大关联交易，详见财务报表附注十一。

（十）重大合同及其履行情况

1、报告期公司发生的托管、承包、租赁其他公司资产或其他公司托管、承包、租赁

公司资产的事项。

2017年 2月 13 日，大庆联谊石化股份有限公司（以下简称“大庆联谊”）与黑龙江

安瑞佳石油化工有限公司（以下简称“安瑞佳石化”）签署了《委托管理合同》，安瑞佳

石化同意于 2017年 2月 17日起将自身的经营管理权委托给大庆联谊管理。

   大庆联谊在委托管理前的尽职调查中发现安瑞佳石化包括动力车间在内的重要装置

存在设计缺陷，无法保证生产运行稳定。另外，安瑞佳石化主要产品价格下行趋势明显且

难以获得大量客户订单。大庆联谊出于谨慎考虑，于 2017年 2 月 16日和安瑞佳石化签署

《补充协议书（二）》，暂缓了托管执行。

   此后，大庆联谊调研团队得出对安瑞佳石化进一步的调研结果，认定安瑞佳石化动力

配套装置确实存在设计缺陷，历史出现过不少状况，导致停产维修。另外，经过密集调研

潜在客户，反馈结果与市场预期差距较大。大庆联谊判定无法依靠自身管理能力改善安瑞

佳石化经营现状，有效实现安瑞佳石化股东目标。大庆联谊和安瑞佳石化经友好协商，于

2017年 2月 20日签署了《解除委托管理协议书》。

   2、报告期公司无重大担保事项。

3、报告期没有发生委托他人进行现金资产管理事项。

4、报告期公司其他重大合同。

2017年 11月 5日，公司控股公司----龙油股份与中建安装工程有限公司签署《550

万吨/年重油催化热裂解项目 PC总承包合同》。合同价格为人民币暂估陆拾陆亿元。同日，

龙油股份与中建一局集团安装工程有限公司签署《550万吨/年重油催化热裂解项目 PC 总

承包合同》，合同价格为人民币暂估贰拾亿元。

  （十一）其它重大事项

大庆联谊 A股股票自 2007年 12月 13 日起终止上市。2008 年 4月 28日公司股份开

始在代办股份转让系统转让。公司于 2015 年 12月 15日，在全国中小企业股份转让系统

发布了重大事项停牌公告，因正在筹划重大事项，公司股票于 2015年 12月 16日开市起

停牌。

大庆联谊石化股份有限公司 2017 年年度报告

 13

六、股份变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

一、有限售条件股份

1、发起人股份

其中：国家持股

国有法人持股 2,500,000  2,500,000

境内法人持股 142,509,490 249,796,247 392,305,737

境外法人持股

2、其他

尚未流通股份合计

二、无限售条件股份

境内上市的人民币普通股 93,000,000 160,203,660 253,203,660

三、股份总数 238,009,490 409,999,907 648,009,397

2、股票发行与上市情况

（1）前三年历次股票发行情况

   截至报告期末的前三年内，公司未发行股票或其衍生证券。

（2）公司股份总数及结构的变动情况

   根据 2001年 3月 22日召开的 2001 年第一次临时股东大会决议，公司以 2000年末总

股本 16,000万股为基数，向全体股东每 10股送红股 2股，送股后公司总股本 19,200 万

股。

   公司送股后总股本 19,200万元，经辽宁天健会计师事务所有限公司验证，并于 2003

年 4月 15日出具辽天会证验字（2002）303号验资报告。

   根据 2006年 12月 11日召开的 2006年第三次临时股东大会暨股权分置改革相关股东

会议决议，公司以资本公积金向深圳市淞江投资担保集团有限公司（下称“淞江集团”）

每 10股定向转增 2.29股，合计转增 13,009,490 股，向流通股股东每 10股定向转增 5.5

股，合计转增 3,300 万股，其他非流通股股东不获资本公积金转增的股份。转增后公司总

股本 23,800.949万股。公司已经办理工商变更登记。

2017 年 5月 12日，中国证券登记结算有限责任公司北京分公司依据大庆中院送达

的（2016）黑 06民破 1号民事裁定书及协助执行通知书，执行了大庆联谊资本公积转增

大庆联谊石化股份有限公司 2017 年年度报告